第1回 糖尿病・内分泌代謝疾患
研究フォーラム

謹啓
時下先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第1回 糖尿病・内分泌代謝疾患研究フォーラムを下記の要領にて開催させていただく
運びとなりました。
本年は、神戸大学大学院医学研究科 分子代謝医学 特命教授 清野 進 先生に特別講演をお願い

致しております。ご多忙の折、大変恐縮でございますが、ご臨席賜りますよう宜しく御願い申し上げます。
敬具

日時 ： 2019年11月29日（金） 19:00-21:30

会場 ： じゅうろくプラザ 小会議室１

岐阜県岐阜市橋本町1丁目10-11 TEL 058-262-0150

－ Program －

一般講演 【１９：００～１９：３0】
【座長】 岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学 臨床教授

堀川 幸男 先生

『グルコース感受性転写因子ChREBPの糖尿病病態における役割』

特別講演 【１９：３０～2０：３０】

『インスリン分泌を制御するシグナル伝達機構の
解明とその臨床的意義』

情報交換会 【２０：３０～２１：３０】

会場 ： じゅうろくプラザ1階 レストラン「ラ・ローゼ・プロヴァンス」

＊本イベント参加のために必要な交通費・宿泊費は、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします

主催：ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

【演者】 岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学 講師

飯塚 勝美 先生

【演者】 神戸大学大学院医学研究科 分子代謝医学 特命教授

清野 進 先生

【座長】 岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学 教授

矢部 大介 先生

＊大変お手数ですがご出席いただける場合は、11/22（金）までにノボ ノルディスク ファーマ（株） にご連絡頂けると幸いでございます

代表者ご芳名 参加人数（ ）人 FAX番号：058-265-9733